GABINETE DA PREFEITA

= PORTARIA Nº 082 DE 05 DE ABRIL DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR, Henry Lima Carvalho, no cargo em comissão, Assessor Executivo I,
Símbolo CCE 3, da Secretaria Municipal de Educação e Esportes, conforme a
Lei Municipal Nº 1.016/2011, a partir de 01/04/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 05 de abril de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, terça-feira, 5 de abril de 2022 Edição 642

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Ano IAno III

S E C R E T A R I A S

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 002/2021

PORTARIA Nº 036 de 18 de outubro de 2021

Comissão de Organização do Processo Seletivo Simplificado

Aos candidatos que optaram por Cotas e PcD, serão considerados mediante
critérios dos itens 3 e 8 do Edital 002/2021

Para se apresentar no dia 06/04/2022 às 11 h na Secretaria Municipal de
Educação e Esporte, utilizando-se de todos os protocolos de saúde
recomendados em relação à COVID-19.

ASSISTENTE EDUCACIONAL

GLENIO DO NASCIMENTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 002/2021

Abril azul mês

de conscientização

do Autismo
em todo Brasil

Abril

NOME  COTA PcD

JÉSSICA DORNELAS DE OLIVEIRA

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiterça-feira, 5 de abril de 2022 Edição 642 - Página 02

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 103/2022

PROCESSO: 5938/2021.
CONTRATO: 103/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FMAS  E POSTO
LAGEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: Aquisição de combustíveis para atender as nessecidades da
secretaria municipal de assistência social FMAS.
VALOR: R$ 263.908,00  (Duzentos e sessenta e três mil e novecentos e oito
reais).
VIGÊNCIA: 12(doze) meses
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações e
Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022.

Paracambi, 25 de março de 2022.

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE
Secretaria Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 98/2022

PROCESSO: 5938/2021.
CONTRATO: 98/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E OUTRAS E POSTO
LAGEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: Aquisição de combustíveis para atender as nessecidades da
secretaria municipal de assistência social FMAS.
VALOR: R$ 2.981.007,00  (Dois milhões, novecentos e oitenta e um mil e sete
reais).
VIGÊNCIA: 12(doze) meses
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações e
Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022.

Paracambi, 25 de março de 2022.

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
Secretário de Trânsito e Transportes Municipal e Outras.

EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO

CONTRATO:  022/2018
PROCESSO: 983/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES E COMDEP –
COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
OBJETO: QUARTO TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº
022/2018 DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUOS COM DEDICAÇÃO DE
MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, VISANDO EXECUTAR SERVIÇOS DE LIMPEZA,
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE SETORES ADMINISTRATIVOS E UNIDADES
ESCOLARES COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, UNIFORMES, EPI'S E
FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO EFICIENTE DESSES
SERVIÇOS E DE ACORDO COM AS  DESCRIÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE
REFERÊNCIA  para atender a Secretaria Municipal de Educação e Esportes
PRAZO: 12 (meses).
FUNDAMENTO:   Lei Federal 8.666/93,Decreto Municipal nº 4.481/2017,
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 04/04/2022

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
 Secretário Municipal de  Educação e Esportes

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO:1763/2020.
CONTRATO: 20/2022
PREGÃO: 12/2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E NOVA FLEX
DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
VALOR: R$2.487,50 (Dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta
centavos)
VIGÊNCIA: CONFORME EMPENHO.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº4.4.481/2015 E .4.482/2017.

DATA DA ASSINATURA: 21/02/2022

ZULMIRA HELENA FERNANDES XAVIER IZOLANI
 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO: 1763/2020.
CONTRATO: 21/2022
PREGÃO: 12/2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E  NEWS PRODUTOS E
SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
VALOR: R$14.261,50 (Quatorze mil, duzentos e sessenta e um reais e cinquenta
centavos)
VIGÊNCIA: CONFORME EMPENHO.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº4.4.481/2015 E .4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 21/02/2022

ZULMIRA HELENA FERNANDES XAVIER IZOLANI
 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO: 1763/2020.
CONTRATO: 23/2022
PREGÃO: 12/2021
PARTES:  SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CLEP COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
VALOR: R$188,00 (Cento e oitenta e oito reais)
VIGÊNCIA: CONFORME EMPENHO.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº4.4.481/2015 E .4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 21/02/2022

ZULMIRA HELENA FERNANDES XAVIER IZOLANI
 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

		2022-04-05T21:35:06-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102